

## Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Okręgowego w Elblągu

za rok 2014

### CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2014

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości.	Poziom satysfakcji interesantów z obsługi w Sądzie ( badania ankietowe w Biurze Obsługi Interesanta )	<b>100 %</b>	<b>100%</b>	<p>1/ Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem BOI (POI)</p> <p>2/ Opracowanie ankiet badających oczekiwania i standardy obsługi interesantów</p> <p>3/ Realizacja projektów informatycznych dotyczących udostępniania informacji obywatelom:            a) Portal informacyjny,            b) Portal Orzeczeń,            c) strona BIP Sądu</p>	<p>1/ Zapewnienie ciągłości działania systemów IT.</p> <p>2/ Zakup sprzętu komputerowego i wdrożenie systemów informatycznych, niezbędnych do pracy.</p> <p>3/ Utrzymanie ciągłości działania Biura Obsługi Interesanta oraz analiza możliwości zwiększenia jakości obsługi – dokonywanie badania ankietowego zadowolenia klienta.</p> <p>4/ Działania informacyjne na temat funkcjonowania Sądu, poprzez:</p>

						<p>- zapewnienie stałej aktualizacji danych informacji udostępnianych przez stronę internetową;</p> <p>- dystrybucja poradników, broszur informacyjnych, informatorów z Ministerstwa Sprawiedliwości.</p> <p>5/ Wprowadzenie w Sądzie Okręgowym w Elblągu "Standardów obsługi interesantów"</p> <p>6/ Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania obiektów sądowych.</p>
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach)	2,7	2,1	<p>1/ Zwiększenie efektywności pracy poprzez poprawę warunków organizacyjnych oraz skuteczniejszy nadzór kierownictwa</p> <p>2/ Wzmoczenie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracy</p> <p>3/ Zapewnienie prawidłowej efektywności wykorzystania kadry (w tym systemu zastępstw)</p>	<p>1/ Wyznaczanie optymalnej ilości spraw na posiedzenia.</p> <p>2/ Występowanie z wnioskami o delegowanie sędziów sądów rejonowych do orzekania w Sądzie Okręgowym</p> <p>3/ Wzmoczony nadzór nad szybkością rozpoznawanych spraw w Sądzie Okręgowym w Elblągu.</p>
		Liczba spraw sądowych skierowanych do postępowań mediacyjnych.	20	18	<p>4/ Bieżąca analiza działalności Sądu w oparciu o sprawozdania</p>	<p>4/ Przeprowadzanie okresowych narad z Przewodniczącymi Wydziałów w Sądzie Okręgowym w Elblągu</p> <p>5/ Propagowanie instytucji mediacji wśród obywateli,</p>

					5/ Szkolenia sędziów i pracowników	zachęcanie obywateli do skorzystania z alternatywnego rozwiązywania sporów jakim jest mediacja
3	Zwiększenie efektywności alokacji etatów w sądownictwie.	Relacja maksymalnej wartości ilorazu wpływu do obsady do minimalnej wartości ilorazu wpływu do obsady w sądach okręgowych (liczony jako średnia arytmetyczna dla pionów cywilnego, karnego, pracy i ubezpieczeń społecznych, rodzinnego i gospodarczego).	<b>2,9</b>	<b>1,8</b>	<p>1/ Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyzacji w poszczególnych pionach orzeczniczych i szczeblach sądownictwa powszechnego.</p> <p>2/ Nadzór nad wpływem spraw i terminowością.</p> <p>3/ Tworzenie elastycznych podziałów czynności w celu zapewnienia wzajemnych zastępstw.</p>	<p>1/ Nadzór administracyjny Prezesa Sądu Okręgowego polegający na bieżącym monitorowaniu wskaźnika pozostałości spraw; wskaźnika średniego obciążenia pracą sędziego oraz kontrola przewodniczących wydziałów w zakresie prawidłowości podejmowanych czynności procesowych poprzez min. dokonywanie zmiany podziałów czynności sędziów.</p> <p>2/ Występowanie z wnioskami o delegowanie sędziów sądów rejonowych do orzekania w Sądzie Okręgowym</p> <p>3/ Wspomożenie pracą orzeczniczą bardziej obciążonych pionów, poprzez dokonywanie przesunięć międzywydziałowych kadry orzeczniczej</p> <p>4 / Uczestniczenie sędziów, asystentów sędziego i urzędników w szkoleniach organizowanych przez Sąd Apelacyjny w Gdańsku oraz Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury, w tym także w szkoleniach e-learningowych.</p>

4.	Poprawa efektywności wydatkowania środków	Wskaźnik udziału wydatków osobowych związanych z działalnością pomocniczą w łącznym budżecie sądów	8,9	13,52	<p>1/ Wdrożenie systemu informatycznego rachunkowości i systemu zarządzania kadrami w sądach.</p> <p>2/ Uczestniczenie we wdrożeniu Centralnego Systemu Zakupów dla sądownictwa powszechnego.</p>	<p>1/ Wzmoczony nadzór nad realizacją planu wydatków</p> <p>2/ Bieżące wnioskowanie o naniesienie stosownych korekt w planie finansowym</p>
----	---	--	-----	-------	---	---

## CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2014

1/ W odniesieniu do zaplanowanego na 2014r. celu dot.

a/ „**poprawy sprawności działania systemu sprawiedliwości**” jeden miernik tj. „liczba spraw skierowanych do postępowań mediacyjnych” nie został osiągnięty, z uwagi na znikome zainteresowanie stron procesu tą formą rozstrzygnięcia sporów.

W Sądzie Okręgowym w Elblągu propagowane są instytucje mediacji wśród obywateli, podejmowane są działania w celu zachęcania obywateli do skorzystania z alternatywnego rozwiązywania sporów jakim jest mediacja. W 2014r. w tut. Sądzie odbyło się spotkanie interdyscyplinarne z przedstawicielami organizacji i instytucji zainteresowanych mediacją, przemocą w rodzinie i sposobami rozwiązywania konfliktów a po nim konferencja prasowa połączona z dyskusją panelową na temat wykorzystania mediacji w rozwiązywaniu sporów oraz propagowaniu tej instytucji jako alternatywy dla procesów sądowych. Ponadto broszury z informacjami o mediacji udostępniane są interesantom w Biurach Obsługi Interesanta oraz w sekretariatach wydziałów.

b/ „**poprawy efektywności wydatkowania środków**” – uzyskano wysoką wartość „Wskaźnika udziału wydatków osobowych związanych z działalnością pomocniczą w łącznym budżecie sądów”, czego powodem było m.in.:

- zmiana struktury organizacyjnej przez Ministerstwo Sprawiedliwości - likwidacja Ośrodka Migracyjnego Ksiąg Wieczystych z dniem 01.01.2014r.

PREZES  
Sądu Okręgowego w Elblągu

*mgr Marek Omelan*

KTOR  
Sądu Okręgowego w Elblągu  
*Wojciech*  
Wojciechowska Nowińska

Elbląg, dnia 27.02.2015r.